
 
Администрация 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 мая 2024 года                                               №  45                                               с. Новоандреевка 

 

Об отмене постановления администрации № 72 от 26 июня 2019 года  

«Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 3 постановления 

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление администрации № 72 от 26 июня 2019 года  «Об утверждении 

Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста сектора по вопросам муниципального имущества, землеустройства и 

территориального планирования администрации Новоандреевского сельского поселения. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                           В.Ю. Вайсбейн 


